
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

eský Krumlov, Praha, 30.5.2011Č

ŠTAJF PŘIPLUL NA CÍLOVOU RAMPU ŠESTÝ
Extrémn  náro né podmínky p i letošní Rallye eský Krumlov d kladn  prov ily kvalitu celéhoě č ř Č ů ě ěř  
startovního pole. Vojt ch Štajf s Petrou ihákovou vě Ř  této zkoušce obstáli a dojeli si do cíle pro 
st íbro za druhou p í ku ve t íd  3, vř ř č ř ě  absolutním po adí skon ili šestí. ř č

Pro Petru ihákovouŘ  byl letošní start po boku Vojt cha Štajfaě  premiérou na trati eskokrumlovskéč  
sout že.  Na této náro né rally  je kvalitní  spolupráce posádky pro dobrý výsledek obzvlášt  d ležitá,ě č ě ů  
zejména když  Subaru Czech Rally Team m l pom rn  vysoké ambice a toužil rozmnožit svou letošníě ě ě  
sbírku  mistrovských  bod .  Svatý  Petr  se navíc  rozhodl,  že  letošní  ro ník  na  jihu  ech  ješt  ztíží  –ů č Č ě  
relativn  suché  období  p erušil  a  d kladn  se  vyplakal  vě ř ů ě  pátek  a  v sobotu,  a  to  práv  na  tra  rally.ě ť  
Posádka  modrého  hatchbacku  Subaru  Impreza  WRX  STI tak  zažila  pekeln  t žkou  zat žkávacíě ě ě  
zkoušku.„Trochu  neproz eteln  jsem  po  Rally  Saturnus  íkal,  že  tam  na  trati  byly  podmínky,ř ě ř  
s jakými se závodník potká jednou za t icet sout ží. Te  to musím opravit – stává se to zjevnř ě ď ě  
dvakrát  za  t icet  sout ží,“  ř ě usmíval  se  za  cílovou  rampou Štajf.  „Už  závodím p kných pár  let  aě  
opravdu nepamatuji, že bych po celý závod m l nasazené pneumatiky pro extrémní mokro. Oprotiě  
Slovinsku tady navíc p ibylo vytahané bláto zř  krajnic a zejména na druhém pr jezdu páte nímů č  
slavkovským testem jsme si  užili  po ádné  klouza ky.  Chvílemi  jsem  m l  (kv li  nezamlžováníř č ě ů  
elního okna) asi na palec pootev ené bo ní okno a na jednom úseku mi bláto chrstlo i tím malýmč ř č  

pr zorem až na kombinézu. ů
My se po solidním sedmém ase na výstavišti rozjížd li na prvních klasických testech p eceč ě ř  

jen  s ur itým  respektem  k  trati.  Sč  Petrou  jsme  v  t žkých  podmínkách  postupn  precizovaliě ě  
vzájemnou souhru, já m l navíc vě  pam ti lo ský ro ník, kde jsem cht l zaúto it na nesprávnémě ň č ě č  
míst  a byla zě  toho tehdy havárie. Tentokrát vydrželo auto celé, jen nám nejužší špi ka trochuč  
ujela. Ale špatné to nebylo, po pátku jsme byli t etí ve t íd  3 a sedmí celkem. Soust edili jsme seř ř ě ř  
proto zejména na soupe e vř  našem výsledkovém okolí, tedy na Votavu a Arazima jedoucí v naší 
t íd  a také na Pepu Petáka, který sř ě  námi stejn  jako loni bojuje o post nejlepší smíšené posádkyě  
ve  startovním  poli.  V sobotní  etap  jsme  jeli  p ece  jen  rychleji  než  vě ř  pátek.  Povedla  se  nám 
zejména nová rychlostní zkouška Lipno, no a soupe e jsme postupn  mali ko ´set ásli´. Se šestouř ě č ř  
p í kou vř č  cíli musíme být spokojeni, vezeme si cenné body jak do národního šampionátu, tak do  
Evropského poháru – central. Auto nás poslouchalo na sloví ko, o kus dál jsme se dostali i p ič ř  
nastavování zejména mapy mezinápravového diferenciálu pro tak t žké podmínky. Bez výhradě  
technických komisa  jsme prošli i záv re nou ´rozebíra kou´, naši fanoušci nás zase pot šili tím,řů ě č č ě  
že p inesli ukázat krásné modely našich týmových voz … Prost  to byla dobrá sout ž. Vezemeř ů ě ě  
dom  i hezké poháry za st íbro ve t íd ,  p i  vyhlášení vít z  se už vy asilo,  takže došlo i  naů ř ř ě ř ě ů č  
oh ostroj – zkrátka a dob e, vň ř  Krumlov  se nám i p es déš  líbilo a my odjíždíme dom  spokojeni.ě ř ť ů  
Pet in  výkon navíc ocenili  i  soupe i,  vézt si v nec hned zř ř ě  krumlovské premiéry se povede jen 
málokomu, a to i za sucha.“  Dodejme ješt , že Vojt ch Štajf p idal kě ě ř  st íbru ve t íd  3 i vít zství vř ř ě ě  Pirelli 
Cupu a v pr b žném po adí Mezinárodního mistrovství eské republiky se posunul už do první osmi kyů ě ř Č č  
absolutního hodnocení. 

eskokrumlovskou sout ž dokon il i druhý týmový v z sČ ě č ů  posádkou  Milan Sameš – Tomáš Singer. 
Pro pilota bílého hatchbacku to byla dokonce premiéra v rámci ´velkého´ šampionátu, a tak se po n kolikaě  
chybkách z úvodu soust edil zejména na sbírání zkušeností. Oba týmové vozy sout ž úsp šn  zvládly,ř ě ě ě  
což bylo velmi d ležité i zů  jednoho prostého d vodu ů – Subaru Czech Rally Team čeká již za pár dní start 
na další domácí sout ži, kterou bude Rally Hustope e.ě č
Karel Špa ek, media teamč

                                                      


